
 

入札公示 

次のとおり入札後資格確認型一般競争入札に付します。 

令和 7 年 12 月 2 日 

公立大学法人名古屋市立大学理事長  

１ 入札に付する事項 

(1) 件名  

神経発達・再生医学分野における共焦点レーザー顕微鏡 LSM880 Laser line 561 の

購入 

 (2) 購入物品及び数量 

入札説明書によります。 

(3) 納入期限 

令和 8 年 3 月 31 日 

 (4) 納入場所 

  名古屋市立大学大学院医学研究科 脳神経科学研究所 3 階 

神経発達・再生医学分野 

 

 

２ 競争入札参加資格 

(1) 当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者でな

いこと。 

(2) 公立大学法人名古屋市立大学を普通地方公共団体であるとみなした場合に、地方自

治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「施行令」という。）第167条の４第２項各号の

いずれかに該当する事実があった後３年を経過しない者（当該事実と同一の事由によ

り公立大学法人名古屋市立大学指名停止要綱（平成19年2月15日付18経営第44号）に基

づく指名停止又は名古屋市から名古屋市指名停止要綱（平成15年３月５日付15財用第

５号）に基づく指名停止（以下「指名停止」という。）を受けている者を除く。）又はそ

の者を代理人、支配人その他の使用人若しくは入札代理人として使用する者でないこ

と。 

(3) 名古屋市と締結した契約に関して、施行令第167条の４第２項各号のいずれかに該当

する事実があった後３年を経過しない者（当該事実と同一の事由により指名停止を受

けている者を除く。）又はその者を代理人、支配人その他の使用人若しくは入札代理人

として使用する者でないこと。 

(4) 名古屋市から令和７年度及び令和８年度名古屋市競争入札参加資格（名古屋市契約

規則（昭和39年名古屋市規則第17号）第３条第２項の規定により定めた競争入札参加

資格をいう。）審査において申請区分「物件の買入/借入」のうち、申請業種・品目「理

化学・測定機器」の競争入札参加資格を有すると認定された者であること。 

(5) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている

者（同法に基づく更生手続開始の決定後、(4)に掲げる名古屋市競争入札参加資格の認

定を受けている者を除く。）でないこと。 

(6) 民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている

者（同法に基づく再生手続開始の決定後、(4)に掲げる名古屋市競争入札参加資格の認



定を受けている者を除く。）でないこと。 

(7) 中小企業等協同組合法(昭和24年法律第181号）､中小企業団体の組織に関する法律

(昭和32年法律第185号)又は商店街振興組合法（昭和37年法律第141号）によって設立

された事業協同組合等においては、当該組合の組合員が本公示に係る入札に参加しよ

うとしない者等であること。 

(8) 本公示の日から落札決定の日までの間に、指名停止の措置を受けていない者である

こと。 

(9)本公示の日から落札決定までの間に、名古屋市が行う契約等からの暴力団関係事業者

の排除に関する合意書(平成20年1月28日締結)及び名古屋市が行う調達契約等からの

暴力団関係事業者の排除に関する取扱要綱（19 財契第103号）に基づく排除措置（以

下「排除措置」）という。）の期間中の者でないこと。 

(10)本公示に示した購入物品の規格に合致した物品を納入期限までに、納入設置し完動

状態で引渡すことを確約できる者であること。 

 

 

３  入札手続等  

(1) 本入札及び契約条項を示す場所及び担当部局  

〒467-8601 名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄 1 

名古屋市立大学医学研究推進課（医学部研究棟 1 階） 

TEL 052-853-8077  FAX 052-842-0863  

(2) 入札説明書の交付 

 (1)に示す場所で交付します。  

交付期間は、令和 7 年 12 月 2 日(火)から令和 7 年 12 月 8 日(月)における午前 9 時

00 分から午後 5 時 00 分の間とします。ただし、土曜日、日曜日及び国民の祝日に

関する法律（昭和 23 年法律第 178 号）に規定する休日（以下「休日等」という。）

を除きます。  

(3) 入札の日時及び場所並びに入札方法  

ア 入札日時 令和 7 年 12 月 11 日(木) 午後 1 時 30 分 

イ 入札場所 医学部研究棟 1階 非常勤講師控室 

ウ 入札回数 ３回  

エ 提出書類 入札書及び誓約書  

オ 入札方法  

入札は総額で行うものとし、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に

当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に 1 円未満の端

数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入

札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった金額の 110 分の 100 に相当する金額を記載した入札書を提出

してください。 

(4) 本公示、入札説明書等に関する質問  

ア 質問方法 

質問書（様式は問いません。）を(1)に示す場所へ直接持参のうえ提出してくださ

い。  

イ 受付期限 

令和 7 年 12 月 8 日(月)午後 5 時 00 分まで  



ウ 質問の回答 

質問者には個別に回答を行わず、全ての質問への回答をまとめた回答書を(1)に

示す場所で閲覧に供します。  

エ 回答書閲覧期間   

休日等を除く令和 7年 12月 9 日(火)から令和 7年 12月 10 日(水)の午前 9時 00

分から午後 5 時 00 分までの間  

(5)  落札者の決定   

予定価格の制限の範囲内の入札を行った者のうち、最低価格の提示者（落札候補

者）から順に資格審査を行ったうえで後日落札決定します。 ただし、公立大学法

人名古屋市立大学会計規程第 35 条第 2 項の規定により、予定価格の制限の範囲

内の価格をもって入札した者のうち、最低の価格をもって入札した者以外の者を

落札者とすることがあります。 

(6)  競争入札参加資格確認申請書等の提出   

落札候補者となったものは、入札説明書に示す確認資料を競争入札参加資格確認

申請書に添付して提出してください。  

ア 資料の提出先 (1)に示す場所  

イ 提出部数 １部  

ウ 提出方法 (1)に示す場所への直接持参による提出  

エ 提出期限 令和 7 年 12 月 15 日(月)午後 5 時 00 分まで 

 

 

４ その他  

(1) 入札保証金の納付義務は免除します。  

(2) 入札の無効  

本公示に示した競争入札参加資格を有しない者のした入札、確認申請書等に虚偽の

記載をした者の入札、その他入札に関する条件に違反した入札はこれを無効としま

す。  

(3) 契約書作成の要否 要  

(4) 契約保証金の納付義務 有。ただし入札説明書にある事項を満たす場合は免除。  

(5) その他の注意事項  

談合情報が寄せられた場合及びその他の事情等により公正な入札が実施できない

おそれがあるときには、入札の延期もしくは中止をすることがあります。  

(6) 調達等手続の停止等 

  本公示に示した調達等は、本調達等に係る受託研究契約の締結を条件とする。 

(7) その他  

本入札については、本公示及び入札説明書に定めるものの他、「名古屋市立大学競争

入札参加者手引」に定めるところによります。 

 

 

 

 

 

 


